
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina R.G. n. 247 del 03-05-2022 R.I. n. 45 del 03-05-2022

Oggetto:

Emergenza epidemiologica COVID-19. Costituzione gruppo di lavoro operatori
Equipe Multidisciplinare Rei - Ambito di Cirò Marina_ Liquidazione lavoro
straordinario per l'istruttoria delle istanze di contributi per il pagamento utenze
domestiche. CUP: F91H1700013006F.

CIG:

Premesso che:
il Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione”, Proposte di intervento per l’attuazione-
del sostegno per l’inclusione attiva (SIA), ha destinato all’Ambito di Cirò Marina risorse pari ad €
1.070.241,00 somma già impegnata con determinazione n. 159 del 16/05/2018 sul cap. 2035
avente ad oggetto “Progettazione Sociale e sviluppo dei servizi”;
le azioni proposte devono prioritariamente garantire il rafforzamento dei servizi necessari allo-

svolgimento delle funzioni attribuite agli Ambiti territoriali per la predisposizione e attuazione
di progetti di presa in carico dei nuclei destinatari, con riferimento agli interventi finanziabili
nell’ambito del PON Inclusione;
Preso atto che:
 - è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) per il piano di intervento n. AV3- 2016-
CAL_20 che riporta il numero F91H1700013006F;
- le rimodulazioni della convenzione AV3-2016-cal_20 ed i suoi allegati presentati dal Comune
di Cirò Marina -capofila - sono state autorizzate il 24 Ottobre 2018 ed il 24 Febbraio 2020 da
parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
- dalla ricognizione della rendicontazione delle spese approvate sulla piattaforma Multifondo
residuano somme da rendicontare;
Richiamata la nota 3013 del 14.04.2020 del MLPS avente ad oggetto: Disposizioni specifiche
connesse all’emergenza sanitaria legata all’epidemia Covid- 19 punto F;
Dato atto che l’istruttoria in relazione all’emergenza sanitaria, comporta un sovraccarico ai
Servizi Sociali Comunali visto l’ingente numero di istanze pervenute a seguito di avviso
pubblico;
Considerato che il fondo indicato all’art. 53 del è suddiviso tra i Comuni al fine di consentire
l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonchè di sostegno alle famiglie che
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;
Visti:
 l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per il pagamento utenze domestiche-



(Art.53 del Decreto Legge 25 Maggio 2021, n.73 conv. In legge 23 Luglio 2021, n. 106)
allegato alla Determinazione n. 91 dell’11.02.2022;
il Decreto sindacale n. 1 del 2022 con il quale alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di-
posizione organizzativa per il Settore II- Area Servizi alla Persona, di cui all’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267/2000;
la determinazione n. 31 del 17.01.2022 avente ad oggetto:Emergenza epidemiologica-
COVID-19. Costituzione gruppo di lavoro operatori_Autorizzazione al lavoro straordinario
per l'istruttoria delle istanze di contributi per il pagamento utenze domestiche _ Art.53 del
Decreto Legge 25 Maggio 2021,n.73 conv. In legge 23 Luglio 2021, n. 106. CUP:
F91H1700013006F.

Ritenuto necessario liquidare il gruppo di lavoro straordinario ai dipendenti autorizzati con
determinazione n.31 del 17.03.2022, e meglio specificati nell’all. “A”, allegato con nota interna
all’ufficio finanziario, le ore di lavoro prestate per un importo totale di € 1.752,93 , presente solo
all’originale della presente determina, depositato agli atti di ufficio, che sebbene non
materialmente allegato, è parte integrante e sostanziale dello stesso;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;

di liquidare, l'effettuazione da parte del gruppo di lavoro per le prestazioni di lavoro straordinario1.
come riportate nel sottonotato prospetto recante anche l'indicazione delle competenze spettanti a
ciascuno degli interessati (Allegato A) allegato con nota interna all’ufficio finanziario;
di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.752,93 trova copertura nel finanziamento di2.
€.1.070.241,00 disposto dal PON Inclusione in favore dell'Ambito Territoriale di Cirò Marina e/o nella quota
del 15% di quel finanziamento posta a disposizione dello stesso Ambito e non soggetta a rendicontazione.

Imputare la spesa complessiva di €1752,93 al Capitolo 2035 bilancio dell’esercizio finanziario 20223.
somma già impegnata  con determinazione n. 159 del 16/05/2018;
Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità4.
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai
sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto5.
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on- line di questo Comune, ai6.
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni,
nonché del vigente regolamento comunale;
Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria7.
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna
conoscenza, al Servizio di Ragioneria e all’ufficio Personale, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 247 del 03-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente
Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì,      03-05-2022     . IL RESP. AREA FINANZIARIA
F.to Dott. Nicodemo Tavernese
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    18-05-2022   .

LI,      03-05-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 247 del 03-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


